10. 

1235, diciembre 15, Viterbo. 

Gregorio IX manda al paborde de Tarragona no impida 
al obispo e Iglesia de Barcelona ejerzan la jurisdicción 
espiritual en la isla de Malie rea. 

Reg. Vat. 18, f. 8 9 v., ano 9, nùm. 3 0 8 . - E d . Auvray 2866. 
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Preposilo Terraconensi . Venerabil i fratri nostro . . . Barchinonensi episcopo a c c e -
pimus intimante quod, cum nuper tibi dederimus in mandatis ut personaliter ad 
Insulam Maioricarum accedens , dotem, dominicaturas et alia iura per dilectum 
filium . . . Terraconensem electum assignanda tibi, ad opus eccles iae inibì construen-
dae v i c e nostra recipiens, ea diligentius conservares, interim ea quae ad divinum 
cultum pertinent rractaturus, tu, occas ione litterarum huiusmodi, in tota insula 
supradicta iurisdictionem plenariam exercere contendens, ipsum et Barchinonensem 
ecc les iam possessione, quoad episcopalia iura et coetera spiritualia in praedicta insula 
obtinentes nlteris spoliare. Cum autem intentionis nostrae non fuerit, per hoc quod 
tibi super cultu divino mandavimus, tibi concedere talem iurisdictionem ibidem, 
mandamus quatenus tali praetextu possessionem praefati episcopi vel ecclesiae super 
splritualibus non perturbes, n e c debeas ulterius iura episcopalia in memorata insula 
exercere . Dat . Viterbii XVIII kalendas ianuarii anno nono. 

II. 

1236, abril 11 , Viterbo. 

Gregorio IX confirma a D. Guillermo, procurador de 
la Iglesia de Tarragona, mientras viva, la posesión del 
castillo e isla de Ibiza, asi corno también la de Formentera, 
con todos los derechos y dominios a ellas pertenecientes, 
las cuales en nombre de la Iglesia Tarraconense habfa 
conquistado el citado D . Guillermo. 

Reg. Vat. 18, f. 143 v, ano 10, num. 3 1 - - R e g e s t o Auvray 3093 . 
Gui l le lmo procuratori ecc les ie Terraconensis . 
Cum de persona tua quam sincera in D o m i n o caritate complectimur Terraconensi 

ecc les ie duxerimus providendum, tu tandem personaliter ad presentiam nostram 
accedens quedam impedimenta nobis humiliter exponere curavisti, quibus non 
credebas te posse sine scrupulo conscientie presidere. Unde Nos, audita confessione 
tua et consideratis impedimentis predictis, tuam spontaneam recepimus cessionem 
merito super h o c tarn tibi quam eccles ie compatientes eidem. Quia vero indignimi 
esset si congrue provisionis remaneres solacio destitutus, Nos tuis devotis supplica-
tionibus inclinati de archiepiscopali mensa C a s t r u m et villam de Constantino cum 
terminis, decimis, molendinis et coeteris iuribus ad C a s t r u m spectantibus memoratum, 
mensatam quoque mensis iulii in ecclesia Gerundensi quam electionis tue tempore 
possidebas devotioni tue auctoritate propria duximus quoad vixeris concedenda-
Eadem auctoritate tibi nichilominus confirmantes tempore vite tue C a s t r u m et insulam 
de Evica et de Frumentaria cum dominus et iuribus universis in mari et in terra ad 
ea pertlnentibus, que nomine Terraconensis ecc les ie te asseris acquisisse. Ita tarnen 
quod si Terraconensis Archiepiscopus qui pro tempore fuerit recreationis vel alia 
iusta causa ad C a s t r u m et villam de Constantino divertere sive hospitari seu bona sua 
conservare ibi voluerit h o c in expensis suis ei sine alicuius difficultatis obstaculo 
permittatur cui etiam per te qui e x predictorum castri et ville de Constantino proven-
tibus ultra valorem centum marcarum annuatim supererit assignetur et post obitum 
tuum castra, insula et villa predicta libere ad Terraconensem ecclesiam revertantur. 
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Ad h o c personam tuam speciali volentes grafia communire districtius inhibemus ne 
quis ordinaria potestate sine speciali mandato nostro excomunicationis , suspensionis 
vel interdicti sententias in te audeat promulgare. Nulli ergo nostre concessionis , confir-
mationis et inhibitionis, e tc . Si quis autem, e t c . Datum Viterbii HI idus aprilis 
anno decimo.